Ofício 319/2023

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: R G SANCHES &amp; CIA LTDA

Data: 29/06/2023 às 14:21:24

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-LICIT

TERMO ADITIVO PARA ASSINATURA.

 Boa tarde, segue em anexo termo aditivo de prorrogação de prazo, favor conferir se esta tudo certo e assinar.

_

Luiz Ricardo Moro da Silva

Diretor de Licitação

Anexos:

SEGUNDO_TERMO_ADITIVO_CAPITACAO_DE_RECURSOS_ADMINISTRACAO_PREGAO_015_2021.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
U

IZ
 R

IC
A

R
D

O
 M

O
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
, M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
, L

A
R

IS
S

A
 C

A
S

S
IA

N
E

 C
O

E
LH

O
 R

A
IM

U
N

D
O

 e
 J

O
S

E
 D

E
R

C
Y

 S
A

N
C

H
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

D
B

D
-D

7B
2-

E
43

3-
A

A
F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
D

B
D

-D
7B

2-
E

43
3-

A
A

F
4

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468-1123
E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 073/2021, REFERENTE AO PREGÃO Nº

015/2021, VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ACOMPANHAMENTO, ELABORAÇÃO,
INTERMEDIAÇÃO E CONCLUSÃO DE CONVÊNIOS, PRÉ-PROJETOS, TRANSFERÊNCIAS
VOLUNTÁRIAS E TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO, JUNTO AO GOVERNO FEDERAL,
COM REPRESENTAÇÃO EM BRASÍLIA/DF, BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO DE UM
TÉCNICO DA EMPRESA NA SEDE DO ORGÃO COM CARGA HORÁRIA DE 20 HORAS
SEMANAIS E SUPORTE COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO TRAMITE INTERNO E EXTERNO
DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS RELACIONADOS, DE INTERESSE DO MUNICÍPIO DE
RIO BOM – PR.

  Pelo presente instrumento particular, de um lado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM,
ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público, com sede à Avenida Curitiba, no65, Centro, Rio

Bom-PR, inscrito no CNPJ sob nº 75.771.212/0001-71, neste ato devidamente representado pelo por seu

Prefeito o Sr. Moisés José Andrade, brasileiro, divorciado, portador do RG nº 36176326 SSP/PR e CPF nº

487.450.819-72, residente à Avenida Curitiba, nº 15, Rio Bom estado do Paraná, e de outro lado a empresa: R
G SANCHES & CIA LTDA, CNPJ: 10.605.924/0001-75, situada na Rua Rodrigo Ayres de Oliveira, nº 1183,

andar 1, sala 03, centro, CEP: 86.800-704, na cidade de Guairaça no estado do Paraná, neste ato representada

pelo Sr. Robson Gonçalves Sanches, residente e domiciliado Rua Rodrigo Ayres de Oliveira, nº 767, centro,

CEP: 86.800-704, na cidade de Guairaça no estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº.

63439100-SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o nº 004.880.619-62, doravante denominado CONTRATADO,

convencionam e mutuamente estipulam o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO DE VIGÊNCIA
Fica prorrogado o prazo do contrato nº 073/2021 por mais 12 (doze) meses, contados a partir do dia

02/07/2023 até o dia 02/07/2024, com fundamento no Art. 57, inciso II, da lei n° 8666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RETIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente por este

Instrumento.

E por estarem de comum acordo firmam este Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença

das testemunhas abaixo assinadas.

Rio Bom, 29 de junho de 2023.

Moisés José de Andrade

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Contratante

Robson Gonçalves Sanches

R G SANCHES & CIA LTDA

Contratado

Testemunhas:

1) Luiz Ricardo Moro da Silva

2) Larissa Cassiane Coelho Raimundo

A
ss

in
ad

o
po

r
4

pe
ss

oa
s:

  L
U

IZ
 R

IC
A

R
D

O
 M

O
R

O
 D

A
 S

IL
V

A
, M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
, L

A
R

IS
S

A
 C

A
S

S
IA

N
E

 C
O

E
LH

O
 R

A
IM

U
N

D
O

 e
 J

O
S

E
 D

E
R

C
Y

 S
A

N
C

H
E

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

D
B

D
-D

7B
2-

E
43

3-
A

A
F

4
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
D

B
D

-D
7B

2-
E

43
3-

A
A

F
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9DBD-D7B2-E433-AAF4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUIZ RICARDO MORO DA SILVA (CPF 118.XXX.XXX-70) em 29/06/2023 14:21:44 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MOISÉS JOSE DE ANDRADE (CPF 487.XXX.XXX-72) em 29/06/2023 14:39:32 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LARISSA CASSIANE COELHO RAIMUNDO (CPF 093.XXX.XXX-14) em 29/06/2023 14:59:31

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

R G SANCHES E CIA LTDA (CNPJ 10.605.924/0001-75)  VIA PORTADOR JOSE DERCY SANCHES

(CPF 330.XXX.XXX-34) em 29/06/2023 15:22:59 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/9DBD-D7B2-E433-AAF4

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/9DBD-D7B2-E433-AAF4